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RELACION PËRSHKRIMI   

      

Në këtë projekt parashikohen ndërhyrje sipërfaqësore dhe riparimi i aksit  kryesorë rrugor të 

fshatit Radhimë, të njësisë administrative Orikum.  

 

NDËRHYRJET E PARASHIKUARA  

Për realizimin e këtij projekti janë kryer studime ne terren te gjendjes se rruges gjate gjithë 

gjatësisë. Mungesa e nderhyrjeve per nje kohe te gjate dhe mungesa e mirembajtjes te plote ka 

cuar ne një gjendje ku nevojiten ndërhyrje te menjëhershme 

Këto ndërhyrje duhet te jene ne te gjithe siperfaqen e rruges se siperpermendur.    

Ndërhyrja e përgjithshme do te konsistojë ne e gjithë gjatësisë se rrugës si dhe rindërtimi i 

pendencave për heqjen e ujit nepermjet shtresës se binderit ne pjeset ku këto pendenca 

mungojnë.  

Shtresat qe do te perdoren ne te gjithe rrugen jane si me poshte 

- shtrese   binderi   deri     4 cm  

- shtrese   asfalto betoni   4 cm.  

Konfigurimi i rruges do te behet me trashësi 4 cm ne pjesën me kuote me te larte.  

 

PROJEKTI 

Projekti parashikon  riasfaltimin e plote te te gjithe rrugës dhe riparimi i demeve te lokalizuara. Nje 

ndërhyrje tjeter do te jete konfigurimi i pjerrësisë se rrugëve qe kane humbur atë me trashësi 4 cm 

ne pjesën me kuote me te larte dhe 4 cm nga ana e kanalit kullues. 

 Asfaltimi do te kryhet ne kohe te thate dhe konform KTZ se asfaltimit te rrugeve.     

Nuk do te kete ndryshime ne gjeometrine e rrugeve (ne profilet terthor apo gjatesor) apo ne 

drejtimet, llojet e trafikut dhe sinjalistike. Ne kete projekt eshte parashikuar vetem riparimi dhe 

zevendesimi i shtresave te demtuara te rrugeve.  

Aksi 1-1 (Rruga Partizani) 
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Ashtu sic verrehet dhe nga fotot duket qarte demtimi i shtresave asfaltike te trupit te rrugeve.. 

Nderhyrje tjeter e parashikuar ne projekt eshte dhe vijezimi i kontureve te rrugeve si dhe vendosja 

e sinjalistikes. 

Ing. Ana Çelaj 


